
 
ŠIAULIŲ MIESTO ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS IR PRIEŽIŪROS KOMISIJA 

ŠEDUVOS G. 30 AUGANČIŲ ŽELDINIŲ BŪKLĖS NAGRINĖJIMO 

AKTAS 

2023-01-25    Nr. VKFI-16 

Šiauliai 
 

 Šiaulių miesto želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros komisija (toliau – Komisija):  

 pirmininkė Laura Rimkuvienė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos 

skyriaus Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo poskyrio vyriausioji specialistė; 

 nariai:  

 Rita Šilingienė, Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos Aplinkosaugos 

ir miesto tvarkymo poskyrio vyriausioji specialistė;  

 Egidijus Liaudanskas, Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Architektūros, urbanistikos ir 

paveldosaugos skyriaus vyriausiasis specialistas. 

 kviestiniai nariai: 

 Sauliu Adomaitis, Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Statybos ir renovacijos skyriaus 

vyriausiasis specialistas; 

 Justina Nūtautienė, Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Šiaulių aplinkos 

apsaugos inspekcijos vyriausioji specialistė. 

 

 2023 m. sausio 13 d. Komisija įvertino Šeduvos g. 30 sklype ir šalia sklypo augančių želdinių būklę, 

susipažino su Gyvenamosios paskirties (įvairių socialinių grupių asmenims) namo, Šeduvos g. 30 Šiauliuose, 

statybos projektu (toliau -projektas). 

 

 Šeduvos g. 30 žemės sklypo naudojimo būdas yra Visuomeninės paskirties ir Daugiabučių 

gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos. Pagal Projektą numatoma statyti gyvenamąjį namą, automobilių 

stovėjimo aikštelę. Prašo leisti šalinti želdinius kurie numatyti projekte. Projekte pažymėti 23 šalinami medžiai 

(1 schema). Vertinant vietoje 6 medžiai, kurie nurodyti šalinti, jau yra nukirsti. Vertinant iš kelmų medžiai 

nupjauti anksčiausiai prieš kelis metus. Nuo Papievių g. pusės projekte sužymėti tik keli medžiai, realiai auga 

visa eilė klevų.  

 Medžius projekte numatyta šalinti, nes auga statomo namo ribose, ant projektuojamo įvažiavimo, 

automobilių stovėjimo aikštelės ribose ir projektuotojų teigimu, nes sudarys šešėlį ir užstos saulę numatytai 

saulės elektrinei ant pastato stogo. 

 Komisija įvertino augančių želdinių būklę, visi želdiniai augantys sklype yra patenkinamos būklės, 

turi sausų šakų, stiebas su nedideliais mechaniniais ir kenkėjų pažeidimais, nedidelėmis drevėmis. Medžiai 

kurie pažymėti projekte šalinti ties Lygumų g. yra apie 25 m nuo projektuojamo pastato. Vertinant namo padėtį, 

vietą sklype bei želdinių atstumą, siūloma išsaugoti medžius ties Papievių g. ir medžius augančius arčiau 

Lygumų g. Medžiai neturėtų užstoti saulės ir daryti įtaką saulės elektrinei. Medžiai estetiškai gražūs, vienodai 

išdėstyti, atskiriantys sklypą nuo gatvių, būklė patenkinama. 

 Nuo Šeduvos g. pusės auga tuopų eilė. Medžiai brandūs, turi daug sausų šakų, pažeisti puvinio, būklė 

bloga. Komisija siūlo visas tuopas kirsti ir pašalinti kelmus, o jų vietoje atsodinti perspektyvesnius ir gražesnius 

medelius. Likę sklype augti želdiniai turi būti nugenėti.  

 Medžius kurie auga projektuojamo statinio ribose išsaugoti alternatyvų nėra. Vadovaujantis Šiaulių 

miesto želdynų ir želdinių apsaugos taisyklėmis, patvirtintomis Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. 

balandžio 7 d. sprendimu Nr.T-107 (toliau – Taisyklės), medžiai kurie schemoje pažymėti žaliai Šeduvos g. 

30 sklype, neatitinka nė  vieno kriterijaus išvardinto Taisyklių 20 punkte (kai leidimas saugotinų medžių 

kirtimui gali būti išduodamas neatlygintinai), todėl leidimą medžiams kirsti galima išduoti tik sumokėjus 

želdinių atkuriamąją vertę.   

 

 

 

 

 

 

 



 

  Komisijos išvada. Komisija vienbalsiai pritaria, kad  leidimas 8 saugotinus medžius kirsti, 

Šeduvos g. 30 sklypo ribose, gali būti išduotas sumokant želdinių atkuriamąją vertę ir 9 tuopoms už sklypo 

ribos šalinti dėl blogos medžių būklės ir keliamo pavojaus. Kitus medžius kurie auga Šeduvos g. 30 sklype 

išsaugoti ir nugenėti. Tuopų vietoje turėtų būti atsodinti kiti želdiniai.   

 
  

Komisijos pirmininkė            Laura Rimkuvienė 

 

Nariai         

          Egidijus Liaudanskas 

 

Rita Šilingienė 

 

Saulius Adomaitis 

 

Justina Nūtautienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



1 schema.  

 

 
 

 

Žaliai pažymėti šalinami želdiniai. 


